
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 44. sch ůze 
konané dne 30.11.2015. 
Usnesení č.  44/1332/2015 – 44/1365/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 
 

Přítomni: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Mikšíková, p. Král, JUDr. Molnár, 
Bc. Zima, p. Najbrt 

Částečně omluven: Mgr. Bc. Rakušan (příchod 14:30 hodin) 
Omluvena: Mgr. Havlíková 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 
Ing. Villner, ved. FO 
Mgr. Brožková, ved. ODVZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 39/1220/2015. 
2) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
3) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

se zaměstnanci TPCA. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
5) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
6) Návrh na schválení mimořádné odměny vedoucí organizační složky města Kolína 

Správa veřejných pohřebišť. 
7) Návrh na pronájem ideálních 2/3 pozemků parc. č. 1921/40 a 1901/30, oba 

v katastrálním území a obci Kolín pod stavbami místních komunikací. Uvedené 
pozemky jsou ve vlastnictví fyzických osob a stavby chodníků a vozovek 
ve vlastnictví města Kolína a uzavření dohody o zaplacení bezdůvodného obohacení 
fyzickým osobám za užívání ideálních 2/3 pozemků parc. č. 1921/40 a 1901/30, 
oba v katastrálním území a obci Kolín.  

8) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 128/8 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Sendražice, K. V. Raise – kNN pro p.č. 128/13“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

9) Návrh na  zřízení služebnosti stezky na pozemcích  parc. č. 432/1 a st. č. 2902/1 
v kat. území a obci Kolín pro Orel jednotu Kolín. 

10) Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 2636/5, 3387, 650/8, 500/1, 1951/2 v k. ú. 
Kolín, a dále 2946/1 v k. ú. Štítary u Kolína, a 994/1 v k. ú. Sendražice u Kolína, 
a to vždy o výměře 1 m2 společnosti Dimatex CS, spol. s r.o. 

11) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise školské a mládeže Rady města 
Kolína z jednání konaného 11.11.2015. 



 2 

12) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro TK Crossdance Kolín 
na akci  CrossDance Show 2015.  

13) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Janu Juránkovou 
na akci  MS ve sportovním aerobiku. 

14) Návrh na schválení dodatku č. 1 k VI. rozpočtovému opatření rozpočtu města 
na rok 2015. 

15) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 85.578 Kč. 
16) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 547.962,32 Kč. 
17) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 578.367,04 Kč. 
18) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 728.338,90 Kč. 
19) Návrh na vyřazení DDHM ve výši 1.443.025,50 Kč. 
20) Návrh na udělení odměny řediteli příspěvkové organizace CEROP. 
21) Návrh na schválení nákupu Microsoft Exchange 2016. 
22) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Rozšíření kapacity stávajícího diskového produkčního prostředí“. 
 
Smlouvy 

1) Smlouva ev. č. 992/2015 o spoluúčasti a podílu na nákladech vynaložených 
na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na stavební úpravy 
v areálu kostela sv. Bartoloměje, Kolín mezi městem Kolín a Římskokatolickou 
farností Kolín, Brandlova 25, Kolín, IČ 46390839. 

2) Dodatek č. 2 ev. č. 989/2015 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 
pro hladinu NN ze dne 20.09.2012 č. 002779 mezi městem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4, IČ 24128376. 

3) Dodatek č. 2 ev. č. 988/2015 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 
pro hladinu NN ze dne 06.09.2012 č. 002778 mezi městem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4, IČ 24128376. 

4) Kupní smlouva ev. č. 987/2015 – koupě obrazu „Město s měsícem“ od akademického 
malíře J. Kubíčka mezi městem Kolín a K. Z., Kolín. 

5) Kupní smlouva ev. č. 986/2015 – koupě obrazu „Zdymadla na Labi“ a „Město v noci“ 
od F. K. Foltýna mezi městem Kolín a J. A., 511 01 Turnov. 

6) Smlouva o dílo ev. č. 995/2015 „Výroba nábytku do 9 kanceláří“ mezi městem Kolín 
a p. Martinem Dlouhým, 281 23 Starý Kolín, IČ 62485172. 

7) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ev. č. 952/2015 na sportovní činnost 
klubu mezi městem Kolín a tenisovým klubem PTA Kolín, Chelčického 708, Kolín, 
IČ 22878751. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení rozšíření schodiště, jeho zastřešení a rozšíření přístupového 
chodníku, vše k bytovému domu č. p. 877 v Kolíně II, ulice Březinova. Úpravami bude 
zatížen městský pozemek parc. č. 2508/4. 

 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v č. p. 160, ul. 5. května, části půdních 
prostor a části střechy budovy o výměře cca 35 m2 na dobu určitou. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.11.2015. 
2) Zápis z jednání komise pro rozvoj sídlišť Rady města Kolína ze dne 20.10.2015. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O zasedání likvidační komise dne 21.10.2015. 
2) IZ – MAD Kolín. 

 
Různé  

1) Výměna regulace čerpadel v kat. území Sendražice – TPCA 

Diskuse členů rady m ěsta  



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu ze 43. schůze RM: p. Král, JUDr. Molnár 
Ověřovatelé zápisu ze 44. schůze RM: Bc. Zima, Mgr. Mikšíková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení OZV č. 9/2015, o regulaci provozování loterií a jiných podobných 
her. 

- Návrh na schválení plánu investic kanalizace pro město Kolín 2016–2021 a schválení 
plánu financování a realizace obnovy kanalizace pro město Kolín 2016–2025. 

- Návrh na vyřazení pohledávek ve výši 30.145 Kč. 
- z programu jednání stažena smlouva pod bodem č. 7 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 44/1332/2015 byl schválen program ze dne 26.11.2015 v četně rozší ření 
o 3 výše uvedené body a stažení 1 smlouvy pod bodem  č. 7. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 07.12.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 39/1220/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Brožková, ved. OSVZ (Na základě uskutečněného výběrového řízení 

na VZMR „Projektová dokumentace stavebních úprav v areálu kostela sv. 
Bartoloměje“ je předložena nová smlouva o podílu na nákladech 
vynaložených na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
na stavební úpravy v areálu chrámu sv. Bartoloměje mezi městem Kolín 
a Římskokatolickou farností Kolín, Brandlova 25, Kolín I, IČ 46390839, 
s upřesněním ceny ze vzešlého výběrového řízení a doplněním informací.) 

 
USNESENÍ č. 44/1333/2015 – Rada města Kolína 

 
r u š í  
  
usnesení Rady m ěsta Kolína č. 39/1220/2015 ze dne 
26.10.2015, kterým se schvaluje Smlouva ev. č. 870/2015 
o podílu na nákladech vynaložených na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení na stavební úpravy 
v areálu chrámu sv. Bartoloměje mezi městem Kolín 
a Římskokatolickou farností Kolín, Brandlova 25, Kolín I, 
IČ 46390839 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 4 

USNESENÍ č. 44/1334/2015 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 12 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s P. K.,  
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 104 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s E. a D. M.,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 44/1335/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 20 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

s L. N., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 69 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 42 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. J.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 44 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 78 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 10 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se Š. Z., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 5 

7) č. 29 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. K.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 38 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. F.,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.01.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 44/1336/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 20 v domě č. p. 160, V Kasárnách, Kolín II,                            
s O. M., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 1 v domě č. p. 132, Na Hradbách, Kolín I,                            
s V. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení  

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.01.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 44/1337/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 



 6 

č. 5 v domě č. p. 636, Míru, Kolín II,                             
se S. P. do  31.12.2016; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek k nájemní 
smlouvě 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

6. Návrh na schválení mimo řádné odm ěny vedoucí organiza ční složky m ěsta Kolína 
Správa ve řejných poh řebiš ť. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, p. Najbrt, Ing. Michalčík 
(Apelace na to, aby v důsledku stížnosti na časové prodlevy při úhradách poplatků 
za služby o. s., byl předložený návrh OSBN řádně zdůvodněn. Tato krizová situace 
nastala v důsledku personální změny a současně v důsledku pracovní 
neschopnosti zaměstnance. Opatření již byla zavedena. Odměna je navrhována 
za splnění mimořádných pracovních úkolů dosažených při koordinaci činnosti 
pohřebních služeb, dodavatelských firem a souvisejících činnostech při správě 
veřejných pohřebišť, za vyřešení kritického personálního stavu.) 

 
USNESENÍ č. 44/1338/2015 – Rada města Kolína 

podle 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s  c h v a l u j e  
 
udělení odm ěny Bc. Jan ě Foffové, MBA, vedoucí Správy 
veřejných poh řebiš ť, a to dle přílohy č. 1, která je nedílnou 
přílohou tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 

  
vedoucímu OSBN zajistit vyplacení odměny se mzdou 
za měsíc listopad 2015 
 
termín plnění: 30.11.2015 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na pronájem ideálních 2/3 pozemk ů parc. č. 1921/40 a 1901/30, oba 
v katastrálním území a obci Kolín pod stavbami míst ních komunikací. Uvedené 
pozemky jsou ve vlastnictví fyzických osob a stavby  chodník ů a vozovek 
ve vlastnictví m ěsta Kolína a uzav ření dohody o zaplacení bezd ůvodného 
obohacení fyzickým osobám za užívání ideálních 2/3 pozemk ů parc. č. 1921/40 
a 1901/30, oba v katastrálním území a obci Kolín.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 7 

Diskuse: JUDr. Molnár 
 

USNESENÍ č. 44/1339/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
I. pronájem ideálních 2/3 pozemk ů parc. č. 1921/40 

a 1901/30, oba v katastrálním území a obci Kolín, 
v podílovém vlastnictví K. N.  a H. N. Každá 
ze jmenovaných je vlastnicí ideální 1/3 uvedených 
pozemků. Na základě rozhodnutí Krajského soudu v Praze 
ze dne 01.10.2015 čj. 24Co 365/2015-175 je výše nájmu 
stanovena na 20 Kč/m2/rok, tj. s každou z pronajímatelek 
bude uzavřena smlouva o pronájmu na částku ve výši 
5.360 Kč/rok na dobu neurčitou s platností od 01.01.2016 

II. dohodu o úhrad ě bezdůvodného obohacení, jejímž 
předmětem je užívání ideálních 2/3 pozemk ů parc. 
č. 1921/40 a 1901/30, oba v katastrálním území a obc i 
Kolín, na kterých je stavba místní komunikace 
ve vlastnictví m ěsta Kolína, podílovým vlastnicím 
těchto pozemk ů K. N. a H. N. Každá ze jmenovaných 
je vlastnicí ideální 1/3 uvedených pozemků. Na základě 
rozhodnutí Krajského soudu v Praze ze dne 01.10.2015 
čj. 24Co 365/2015-175 je město povinno podílovým 
vlastnictvím vyplatit náhradu za bezdůvodné obohacení, 
každé ve výši 17.387 Kč za dobu od 04.10.2012 
do 31.12.2015. 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit zpracování 
a realizaci dokumentů uvedených v návrhu 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod I: 7 – 0 – 0 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod II: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 128/8 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kol ín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Sendražice, K. V. Raise – kNN pro p .č. 128/13“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 44/1340/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  



 8 

 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemku parc. č. 128/8 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Sendražice, K. V. Raise – kN N 
pro p. č. 128/13“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 3.500 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na  z řízení služebnosti stezky na pozemcích  parc. č. 432/1 a st. č. 2902/1 

v kat. území a obci Kolín pro Orel jednotu Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 44/1341/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení služebnosti stezky na pozemcích parc. č. 432/1 
a st. č. 2902/1 v kat. území a obci Kolín pro Orel jednotu  
Kolín, IČ 61883778  
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, uzavřít smlouvu dle bodu 
I. tohoto usnesení  
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 9 

10. Návrh na pronájem částí pozemk ů parc. č. 2636/5, 3387, 650/8, 500/1, 1951/2 v k. ú. 
Kolín, a dále 2946/1 v k. ú. Štítary u Kolína, a 99 4/1 v k. ú. Sendražice u Kolína, 
a to vždy o vým ěře 1 m2 spole čnosti Dimatex CS, spol. s r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Najbrt 

(Společnost Dimatex CS, spol. s r.o., má v úmyslu část těchto pozemků využívat 
jako stanoviště pro celkem 7 kontejnerů na použité oblečení, které bude dále 
spravovat. Nájemní smlouva by byla uzavřena na dobu určitou do 31.12.2017 
s možností prodloužení, předpokládáme, že kontejnery budou umístěny 
v co nejkratší době po uzavření nájemního vztahu.) 

 
USNESENÍ č. 44/1342/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem částí pozemk ů parc. č. 2636/5, 3387, 650/8, 
500/1, 1951/2 v k. ú. Kolín, a dále 2946/1 v k. ú. Štítary 
u Kolína, a 994/1 v k. ú. Sendražice u Kolína, a to  vždy 
o vým ěře 1 m2 spole čnosti Dimatex CS, spol. s r.o., 
a uzavření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 
do 31.12.2017 za cenu 12.705 K č s DPH/rok 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu určitou dle bodu 
I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise školské a mládeže Rady m ěsta 

Kolína z jednání konaného 11.11.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 44/1343/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro p. Simonu Červeňákovou na ú čast 

tanečního souboru Čercheni čky na festivalu hudby 
a tanců v Brn ě na dopravu  
ve výši 5.000 K č  OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
 



 10

 
b) dotaci pro MŠ Klubí čko a Základní školu Kolín III., 

Lipanská 420 na váno ční výstavu na nákup výtvarných 
pomůcek 
ve výši 8.000 K č   OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise 

 
c) dotaci pro T. K. Arnika Kolín na podporu ekologi ckého 

topení na nákup elektrického p římotopu do klubovny 
oddílu 
ve výši 3.500 K č   OŘR – 4451 – dle kritérií školské 
komise  

 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro TK Crossdance 

Kolín na akci  CrossDance Show 2015.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (TK CrossDance Kolín se obrací na Radu města 

Kolína se žádostí o dotaci ve výši 33.600 na akci CrossDance Show 2015, 
která se koná v Kolíně dne 05.12.2015. Dotace by byla použita na pronájem 
divadla včetně služeb.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár, Bc Zima, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(S ohledem na charakter akce nelze prostředky poskytnout z komise tělovýchovy 
a sportu. Vznesen protinávrh na poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč na úhradu 
nákladů spojených s pronájmem prostor. Protinávrh byl níže uvedeným hlasováním 
schválen a zapracován do textu usnesení.) 

 
USNESENÍ č. 44/1344/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro TK Crossdance Kolín, na akci CrossDance 
Show 2015 ve výši 25.000 K č 
OŘR – 6600 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 



 11

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o protinávrhu:  7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Janu Juránkovou 

na akci  MS ve sportovním aerobiku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost o dotaci ve výši 30.000 Kč na akci MS 

ve sportovním aerobiku, které se koná na Martiniku ve dnech 01.–
05.12.2015. Dotace by byla použita na letenku, ubytování, startovné.) 

 
Diskuse:  p. Najbrt, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Mikšíková, 

Bc. Zima, p. Král, Mgr. Kesner 
(S. Juránkové bylo nabídnuto hostování v pražském klubu, se kterým se dostala 
do nejvyšší úrovně českého aerobiku /FISAF/. Cvičí ve formaci TRIO. Spolu 
s  kolegyněmi byly nominovány do reprezentace ČR na Mistrovství světa. Není 
možnost proplacení od FISAF. V současnosti již probíhá přesun na místo konání, 
proto již není možné projednat podmínky reprezentace města. Protinávrh 
na poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč. Protinávrh byl níže uvedeným 
hlasováním schválen a byl zapracován do textu usnesení. Ve smlouvě bude 
ošetřena možnost vrácení dotace pro případ, že její výše nebude dostačující.) 

 
USNESENÍ č. 44/1345/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Janu Juránkovou, na akci MS ve sportovní m 
aerobiku na Martiniku ve výši 10.000 K č 
OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20. 07. 2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                 

 
Hlasování o protinávrhu:  8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v pozm ěněném znění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení dodatku č. 1 k VI. rozpo čtovému opat ření rozpo čtu m ěsta 

na rok 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO 
 
 



 12

 
USNESENÍ č. 44/1346/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                
s c h v á l i t   
 
dodatek č. 1 k VI. RO spole čně se VI. RO rozpo čtu m ěsta 
Kolína na rok 2015 
 
Dodatek č. 1 k VI. RO na rok 2015 je nedílnou součástí zápisu 
z jednání Rady města. 
 
termín plnění: 07.12.2015 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 85.578 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Majetek ve všech bodech jednání je morálně zastaralý 

Konkrétně se jedná o vybavení kanceláře a místnosti pro bývalé OMO. 
Majetek byl pořízen v letech 1996–2008. Majetek je každodenním 
24 hodinovým používání zničený. Celkem se jedná o 5 ks majetku v celkové 
výši 85.278,00 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 44/1347/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku  
- celkem 5 položek DDHM v celkové výši 85.578,00 K č 

uvedených v p říloze č. 1.  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 

 
2) způsob likvidace majetku: odvozem na svozové místo 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
16. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 547.962,32 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o vysílačky, radiostanice a jiní elektronický 

majetek pořízený v letech 1998–2008. Majetek je morálně zastaralý 
a i nefunkční, jeho oprava by byla nerentabilní. Celkem se jedná o 31 položek 
v celkové výši 547.962,32 Kč. Návrh na likvidaci projednala likvidační komise 
na svém zasedání dne 21.10.2015 a přijala usnesení, ve kterém doporučuje 
Radě města vyřadit uvedený majetek z evidence a schválit způsob likvidace.) 



 13

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Ing. Villner 

(Disponuje město Kolín dalším takovýmto majetkem? – Ano disponuje, ale jeho 
množství se výrazně snižuje. I do budoucna se bude tento majetek odepisovat, neb 
se jedná o majetek, který se stále obnovuje.) 

 
USNESENÍ č. 44/1348/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 31 položek DDHM v celkové výši 
547.962,32 Kč uvedených v p říloze č. 1.  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 

 
2) způsob likvidace majetku: odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 578.367,04 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o vysílačky, radiostanice a jiní elektronický 

majetek pořízený v letech 1998–2008. Majetek je morálně zastaralý 
a i nefunkční, jeho oprava by byla nerentabilní. Celkem se jedná o 27 položek 
v celkové výši 578.367,04 Kč. Návrh na likvidaci projednala likvidační komise 
na svém zasedání dne 21.10.2015 a přijala usnesení, ve kterém doporučuje 
Radě města vyřadit uvedený majetek z evidence a schválit způsob likvidace.) 

 
USNESENÍ č. 44/1349/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 27 položek DDHM v celkové výši 578.367,04 
Kč uvedených v p říloze č. 1.  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 

 
2) způsob likvidace majetku: odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 728.338,90 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 14

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu na vyřazení majetku z evidence 
je kancelářské vybavení, jako jsou skříně, regály, pult, koberec, kopírka, 
chladnička aj., uvedené v příloze č. 1. Majetek byl pořízen v letech 1997–
2004. Majetek je poškozený, elektronických spotřebiče jsou buď nefunkční, 
nebo morálně zastaralé a jejich oprava by byla nerentabilní. Celkem se jedná 
o 21 položek o celkové hodnotě 728.338,90 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 44/1350/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, 
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 14 položek DDHM a 7 položek DHM 
uvedených v p říloze č. 1 v celkové výši 
728.338,90 Kč 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 

 
2) způsob likvidace majetku: likvidace odbornou firmou, 

případně odvozem na svozové místo  
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na vy řazení DDHM ve výši 1.443.025,50 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Předmětem návrhu jsou PC, notebooky a servery 

pořízené v letech 2006–2010 a uvedené v příloze č. 16. Majetek je morálně 
zastaralý. Celkem se jedná o 37 položek v celkové hodnotě 1.443.025,50 Kč. 
Návrh na likvidaci projednala likvidační komise na svém zasedání 
dne 21.10.2015 a přijala usnesení, ve kterém doporučuje Radě města vyřadit 
uvedený majetek z evidence a schválit způsob likvidace.) 

 
USNESENÍ č. 44/1351/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 
 
s c h v a l u j e   
 
1) vyřazení z evidence majetku  

- celkem 29 položek DDHM a 8 položek DHM 
uvedených v p říloze č. 1 v celkové výši 
1.443.025,50 Kč 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady 
města. 

 

2) způsob likvidace majetku: odbornou firmou 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 15

20. Návrh na ud ělení odm ěny řediteli p říspěvkové organizace CEROP. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO  
 
USNESENÍ č. 44/1352/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
odm ěnu řediteli p říspěvkové organizace m ěsta Kolína 
CEROP 
 
II. u k l á d á  
 
vedoucímu FO zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc 
listopad 2015 
 
termín plnění: po rozhodnutí Rady města  
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO                 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na schválení nákupu Microsoft Exchange 20 16. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Město Kolín bude postupovat 
dle uzavřené Dohody o centralizovaném zadávání, která byla schválena 
Radou města dne 04.11.2013 usnesením č. 123/2044/2013. Předmětem 
Dohody je závazek Centrálního zadavatele, tj. MV ČR, provádět zadávací 
řízení a centrálně zadávat veřejné zakázky za účelem uzavření rámcové 
smlouvy s jedním nebo více dodavateli na Produkty Microsoft na účet 
zadavatele a závazek zadavatele poskytnout Centrálnímu zadavateli 
potřebnou součinnost. Nový Microsoft Exchange server 2016 nahradí 
stávající verzi MS Exchange 2007, která byla zakoupena v roce 2008 a je již 
technologicky překonaná.) 

 
USNESENÍ č. 44/1353/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
nákup Microsoft Exchange 2016 dle uzav řené Dohody 
o centralizovaném zadávání mezi m ěstem Kolín 
a Ministerstvem vnitra ČR 
 
II. u k l á d á 
 
PhDr. Dagmar Soukupové, tajemnici MěÚ Kolín, zajistit 
realizaci předmětné zakázky 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

22. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Rozší ření kapacity stávajícího diskového produk čního prost ředí“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 44/1354/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 

  
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Rozší ření kapacity stávajícího 
diskového produk čního prost ředí“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

1. AutoCont CZ a.s.,  
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 47676795 

2. ASYS IJD, spol. s r.o. 
Heverova 249, 280 02 Kolín IV, IČ 43090524 

 
II.  u k l á d á   
 
starostovi města Mgr. Bc. Vítu Rakušanovi uzavřít 
předmětnou smlouvu za město Kolín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu 
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na schválení OZV č. 9/2015, o regulaci provozování loterií a jiných 

podobných her. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (OZV bude vydána pro účely zajištění veřejného 

pořádku. Úprava zákazu provozu výherní hrací přístroje definované 
v ustanovení § 2 písm. e) a § 17 odst. 1 zákona o loteriích, sázkové hry 
provozované pomocí zvláštního druhu žetonů dle ustanovení § 2 písm. g) 
zákona o loteriích, sázkové hry provozované ve zvláště k tomu určených 
hernách (kasinech) definované v ustanovení § 2 písm. i) zákona o loteriích, 
loterie a jiné podobné hry provozované pomocí technických zařízení 
definované v ustanovení § 2 písm. j) zákona o loteriích, interaktivní 
videoloterní terminály definované loterijním zákonem v § 2 písm. l), lokální 
loterní systémy podle § 2 písm. n) zákona o loteriích a dále jiná technická 
herní zařízení, povolovaná podle § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů se bude 
v případě vydání OZV vztahovat na území města Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, JUDr. Molnár, Ing. Tichý 

(Účinnost je stanovena od 01.01.2017, od tohoto data by mělo MF ČR odebírat 
licence. Byly důsledně hodnoceny pozitivní i negativní dopady vydání vyhlášky. 
Pozitiva jednoznačně převyšují negativa /kriminalitu, gamblerství, sociální aspekty, 
okolí heren atd./. Důsledkem vydání bude propad cca 25 mil. Kč ročně na příjmové 



 17

stránce rozpočtu města. Regulace herního průmyslu byla diskutována v politických 
uskupeních, v komisích Rady města, na veřejném slyšení. Na podzim byl také 
učiněn průzkum veřejného mínění dle místa bydliště, věku, pohlaví, ek. aktivity, 
vzdělání – cca 70 % až 80 % se přiklání pro omezení hazardu na celém území.) 

 

USNESENÍ č. 44/1355/2015 – Rada města Kolína 
v souladu s ustanovením § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o loteriích“) a v souladu 
s ustanovením § 10 písm. a), d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. v y d á v á 
 
Obecně závaznou vyhlášku m ěsta Kolína č. 9/2015, 
o regulaci provozování loterií a jiných podobných h er, 
která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit zveřejnění OZV 
č. 9/2015 na úřední desce a odeslání na Ministerstvo 
vnitra ČR 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

24. Návrh na schválení plánu investic kanalizace pr o město Kolín 2016–2021 
a schválení plánu financování a realizace obnovy ka nalizace pro m ěsto Kolín 
2016–2025. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Dle smlouvy o pachtu a provozování vodohospodářské 

infrastruktury, kterou město Kolín uzavře na základě výsledku koncesního 
řízení s názvem “Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury města 
Kolín”, je nutné předat provozovateli schválený plán investic kanalizace pro 
město Kolín 2016–2021, a schválený plán financování a realizace obnovy 
kanalizace pro město Kolín 2016–2025 k prvnímu dni provozování, 
tj. k 01.01.2016. Plán financování a realizace obnovy kanalizací si klade za cíl 
zajistit nutnou obnovu pro stabilní a efektivní provozování 
vodohospodářského majetku a zvýšit návratnost prostředků 
do vodohospodářského majetku. Plány obnovy a investic budou na základě 
koncesní smlouvy realizovány na náklady vlastníka, tj. města Kolína.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, p. Král, Mgr. Mikšíková 

(Je nutné zmínit rok výstavby kanalizační sítě. V některých úsecích pochází 
kanalizace z roku 1950. Město Kolín bude plán obnovy vodovodů a kanalizací 
realizovat dle navrženého, a to na dobu nejméně 10 kalendářních let. Nejedná 
se o závazný dokument, lze jej upravit dle aktuálních potřeb města. Stav vody 
v Kolíně? – Věc je konzultována s VHS Kolín, řešení jsou v přípravné fázi.) 

 

USNESENÍ č. 44/1356/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 18

I. d o p o r u č u j e   ZM  
 
1. schválit plán investic kanalizace pro m ěsto Kolín 

2016–2021   

2. schválit plán financování a realizace obnovy 
kanalizací pro m ěsto Kolín 2016–2025  

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 07.12.2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

25. Návrh na vy řazení pohledávek ve výši 30.145 K č. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Jedná se o pohledávky za nájemným, službami 
a případně penále, vzniklých v letech 2011–2012. Pohledávky byly vymáhány 
soudní cestou a od soudního exekutora je dáno stanovisko, že je pohledávka 
pro nemajetnost dlužníka nevymahatelná a že exekuce byla zastavena. 
Protože není možné jinou formou pohledávky vymoci, LK doporučila Radě 
města vyřadit pohledávky z účetní evidence.) 

 
USNESENÍ č. 44/1357/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
vyřazení z evidence pohledávky celkem 2 pohledávek 
uvedených v p říloze č. 1 v celkové výši 30.145 K č  
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu. 
 
termín plnění: ihned po zasedání Rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování:  8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva ev. č. 992/2015 o spoluú časti a podílu na nákladech vynaložených 
na zpracování projektové dokumentace pro stavební p ovolení na stavební úpravy 
v areálu kostela sv. Bartolom ěje, Kolín mezi m ěstem Kolín a Římskokatolickou 
farností Kolín, Brandlova 25, Kolín, I Č 46390839. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1358/2015 byla schválena Smlouva ev. č. 992/2015 
v předloženém zn ění.  
 

2. Dodatek č. 2 ev. č. 989/2015 ke Smlouv ě o sdružených službách dodávky elekt řiny 
pro hladinu NN ze dne 20.09.2012 č. 002779 mezi m ěstem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4, IČ 24128376. 



 19

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1359/2015 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 989/2015 
v předloženém zn ění.  

 

3. Dodatek č. 2 ev. č. 988/2015 ke Smlouv ě o sdružených službách dodávky elekt řiny 
pro hladinu NN ze dne 06.09.2012 č. 002778 mezi m ěstem Kolín a spol. Amper 
Market, a. s., Antala Staška 1076/33, 140 00 Praha 4, IČ 24128376. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1360/2015 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 988/2015 
v předloženém zn ění.  
 

4. Kupní smlouva ev. č. 987/2015 – koup ě obrazu „M ěsto s m ěsícem“ 
od akademického malí ře J. Kubí čka mezi m ěstem Kolín a K. Z., Kolín. 
(Požadavek o úpravu čl. III odst. 1.) 
Hlasování o pozměněném znění: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1361/2015 byla schválena Kupní smlouva ev. č. 987/2015 
v pozm ěněném znění.  

 

5. Kupní smlouva ev. č. 986/2015 – koup ě obrazu „Zdymadla na Labi“ a „M ěsto 
v noci“ od F. K. Foltýna mezi m ěstem Kolín a J. A., 511 01 Turnov. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1362/2015 byla schválena Kupní smlouva ev. č. 986/2015 
v předloženém zn ění.  
 

6. Smlouva o dílo ev. č. 995/2015 „Výroba nábytku do 9 kancelá ří“ mezi m ěstem 
Kolín a p. Martinem Dlouhým, Ke Klejnarce 354, 281 23 Starý Kolín, I Č 62485172. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1363/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 995/2015 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení rozší ření schodišt ě, jeho zast řešení a rozší ření přístupového 

chodníku, vše k bytovému domu č. p. 877 v Kolín ě II, ulice B řezinova. Úpravami 
bude zatížen m ěstský pozemek parc. č. 2508/4. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1364/2015 byla schválena žádost o povolení roz šíření schodišt ě, jeho 
zastřešení a rozší ření přístupového chodníku, vše k bytovému domu č. p. 877 v Kolín ě 
II, ulice B řezinova. Úpravami bude zatížen m ěstský pozemek parc. č. 2508/4. 
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Záměr pronajmout prostor sloužící k podnikání v č. p. 160, ul. 5. kv ětna, části 
půdních prostor a části st řechy budovy o vým ěře cca 35 m 2 na dobu ur čitou. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Odbor správy bytových a nebytových prostor  

obdržel od společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČ 64949681, se sídlem 
Tomíškova 2144/1, 1480 00 Praha 4, zastoupené  Ing. Libuší Plecitou 
na základě pověření, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 041741-000-00 
uzavřené dne 14.09.2006, kde  se mění doba nájmu  z doby neurčité na dobu 
určitou a doplňuje, že zařízení a technologie mohou  být provozovány v tzv. 
sdíleném režimu.) 



 20

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 44/1365/2015 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
k podnikání v č. p. 160, ul. 5. kv ětna, části p ůdních prostor a části st řechy budovy 
o vým ěře cca 35 m 2 na dobu ur čitou. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.11.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádost o dotace: Žádost č. 70 

paní Červenákové o dotaci ve výši 5.000 Kč na podporu účasti tanečního 
souboru Čercheničky na festivalu hudby a tanců, který proběhne 16.11.2015 
v Brně – komise doporučila dotaci ke schválení. Žádost č. 71 MŠ Klubíčko 
a Základní škola Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 8.000 Kč na Vánoční 
výstavu, která proběhla 24.11.2015 v budově školy – komise doporučila 
dotaci ke schválení. Žádost č. 72 T. K. Arnika Kolín o dotaci ve výši 3.500 Kč 
na podporu ekologického topení – komise doporučila dotaci ke schválení.) 

 
Rada města vzala zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 11.11.2015 
na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť Rady m ěsta Kolína ze dne 20.10.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: JUDr. Molnár, radní (Řešena otázka kvality vody: předběžně byla domluvena 

schůzka s paní Slánskou z VHS Kolín; zahrádkářská kolonie u vodárny: názor 
ohledně povolení výstavby nízkopodlažních domů v místech zahrádkářské 
kolonie u vodárny – komise se přiklání k povolení výstavby a zároveň 
doporučuje z přilehlého třešňového sadu vybudovat park; Cena komise pro 
nejupravenější okolí domů: komise připravuje soutěž pro obyvatele 
kolínských sídlišť. P. Matuška navrhuje vypracování série článků o správném 
užívání bytů panelákových domů, články by komise poskytla pro Kolínský 
zpravodaj a další informační kanály. Vzhledem k tomu, že se pan Pavel 
Kováčiný zúčastnil pouze první schůze a informoval, že z pracovních důvodů 
nestíhá jednání, navrhuje komise ukončení jeho členství.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kapšar, JUDr. Molnár 

(Podnět k odměnění činnosti členů komise za zpracování koncepčních analýz.) 
 
Rada města vzala zápis z jednání komise pro rozvoj sídliš ť Rady m ěsta Kolína 
ze dne 20.10.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 21.10.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. FO (Likvidační komise se sešla dne 21.10.2015 v kanceláři 

vedoucího Finančního odboru. Komisi bylo předloženo celkem 17 návrhů, 
které obsahovaly celkem 269 položek. Čtyři návrhy se týkaly odpisu 
nedobytných pohledávek a zbylé návrhy obsahovaly vyřazení dlouhodobého 
a drobného dlouhodobého majetku z evidence majetku. Návrhy na odpis 



 21

nedobytných pohledávek obsahovaly celkem 18 položek, přičemž 16 položek 
bylo z OSBN a 2 položky od KÚ. Jednalo se o pohledávky za nájemným 
a službami u OSBN, a o pohledávky za společností, která neuhradila cenu 
za ubytování v synagoze. Z 16 položek OSBN byly 3 položky do 10 tis. Kč, 
čímž bylo v kompetenci likvidační komise rozhodnout o odpisu těchto 
pohledávek. I u pohledávek KÚ rozhodla LK o odpisu těchto pohledávek. 
Zbylé pohledávky doporučila LK jednak Radě města a posléze 
i Zastupitelstvu města vyřadit z evidence pohledávek. Celkem tak LK 
projednala pohledávky v celkové výši 562.826 Kč a rozhodla o odpisu 
pohledávek ve výši 27.342 Kč. Návrhy na vyřazení majetku se týkaly v devíti 
případech majetku do 10 tis. Kč a LK rozhodla o vyřazení tohoto majetku 
z evidence a o způsobu jeho likvidace. Celkem tak rozhodla o vyřazení 
majetku ve výši 679.775,72 Kč. V dalších případech odsouhlasila 
a doporučila Radě města majetek vyřadit z evidence. LK tak doporučila Radě 
města vyřadit majetek o celkové výši 3.373.271,26 Kč. Celkově LK projednala 
návrhy na vyřazení pohledávek nebo majetku ve výši 4.625.873,48 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ – O zasedání likvida ční komise dne 21.10.2015  na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – MAD Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta (Informace k připravované nové lince 

MAD Kolín, která bude připravena v rámci Smlouvy o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy 
v územním obvodu města Kolín ze dne 05.12.2005, uzavřené podle zákona 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném znění. S odvoláním 
na Programové prohlášení 2014–2018 připravujeme novou linku městské 
autobusové dopravy pro pracovní dny, která bude mít novou zastávku 
v centru našeho města na Karlově náměstí. Trasu linky projednala v listopadu 
komise dopravy Rady města Kolína a vyslovila k návrhu své doporučení. 
Uskutečnění se jednání s dopravcem k realizaci této linky a dodání 
nízkopodlažního malého autobusu, který bude zahrnut do kalkulace nákladů 
pro rok 2016 a následující dle odpisů. Protože smlouva o závazku veřejné 
služby s dopravcem končí v roce 2019 a tento autobus nebude mít 
dokončené veškeré odpisy, bude nutné ve smlouvě s dopravcem uvést, 
že autobus bude součástí zadávací dokumentace a smlouvy pro veřejnou 
soutěž na nového dopravce, který tento autobus převezme za zůstatkovou 
cenu /odpisy/. Žádám Radu města Kolína o vyjádření, zda s tímto postupem 
souhlasí.)    

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Najbrt, Mgr. Růžička, MPA, p. Král, Mgr. Mikšíková 

(Doporučení nalézt další řešení pro trasu do centra města v úseku Kutnohorské 
ulice – budeme jednat s dopravcem o řešení, které bude pro obě strany 
akceptovatelné.) 

 
Rada města vzala IZ – MAD Kolín  na v ědomí. Sou časně dala II. místostarostovi 
oprávn ění pro jednání s dopravcem ARRIVA za ú čelem tvorby jízdního řádu, stanovení 
počtu km a souhlasí s postupem upravit smlouvu s dopra vcem. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Výměna regulace čerpadel v kat. území Sendražice – TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 



 22

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě dopisu provozovatele veřejné kanalizace 
a ČOV firmy VODOS s. r. o. ze dne 12.11.2015 a s odkazem na článek 
6 odstavce 5 smlouvy o provozování kanalizace informuje ORR o nutnosti 
neodkladného nákupu 3 ks tlakového snímače otáček čerpadla /frekvenčního 
měniče/ Hydrovar HV 4.220, včetně tlakového snímače. Zdroj úhrady: OŘR 
7800.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár 
  
Rada města vzala informaci o vým ěně regulace čerpadel v kat. území Sendražice – 
TPCA na vědomí.  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- podány doplňující informace k žádosti o splátkový kalendář uživatele bytu o velikosti 

1+kk v č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka. (Byt užívá bez právního důvodu, exekutor 
provede vyklizení BJ. Dluh je žadatelem postupně hrazen.) 

- vánoční trh na Karlově náměstí, rozsvícení vánočního stromu – Rada města děkuje 
organizátorům, účinkujícím a občanům za přízeň při konání obou povedených akcí 
(podnět pro další rok k zajištění reprodukce vánočních koled v době konání trhů) 

- nedostatečný úklid po kácení stromů – bude prověřeno 
- vyhláška upravující umisťování reklam – probíhají práce na její přípravě 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:40 hodin 
 
 
 
 
 
 


